

**Curriculum Vitae**

# Frank Westhoff

Ehemaliges Mitglied des Vorstands der DZ BANK AG

**Persönliche Daten**

Wohnort Eppstein  
Geburtsdaten 12.06.1961 in Wolfsburg  
Nationalität Deutsch  
Unabhängigkeit (+)

**Mitglied des Aufsichtsrats der Commerzbank**

Erstbestellung 05/2021  
Lfd. Amtsperiode Hauptversammlung 2021–2023  
Ausschüsse Risikoausschuss (Vorsitzender)  
Prüfungsausschuss  
Vergütungskontrollausschuss

**Kompetenzen und Erfahrungen**

Umfangreiche Kenntnisse über den europäischen Bankenmarkt, insbesondere dem firmenkundenbezogenen und immobilienorientierten Kundengeschäft.

Weitreichende Erfahrungen über die Finanz- und Risikosteuerung von großen Banken als langjähriger Risikovorstand einer der größten deutschen Banken.

Umfassende Aufsichtsratspraxis als Aufsichtsrat/-vorsitzender diverser Unternehmen des Finanzgewerbes zwischen 2004 und 2019.

Langjährige Karriere im Bankgeschäft mit Erfahrungen in der Kundenbetreuung, der Risiko- und Banksteuerung sowie der Begleitung von Strategie- und Konsolidierungsprogrammen.

**Beruflicher Werdegang**

2002–2017	DZ BANK AG	
	2006–2017	Mitglied des Vorstands, Chief Risk Officer Dezernate Kredit, Risikocontrolling, Compliance und diverse Regionen und Kunden, Frankfurt/Main
	2002–2006	Bereichsleiter Unternehmensanalyse, Chief Credit Officer Frankfurt/Main
1990–2002	Deutsche Bank AG	
	2002	Geschäftsleiter Region Süd, München
	1996–2001	Leiter Strategie/Struktur/Prozesse Kreditbereich, Senior Credit Officer, Direktor, Frankfurt/Main
	1995–1996	Leiter Firmenkunden Österreich, Wien
	1991–1994	Gruppenleiter Firmenkundenbetreuung, Nürnberg
	1990–1991	Trainee, Nürnberg



**Ausbildung**

- |             |  |
|-------------|--|
| 1984 - 1990 | Studium der Betriebswirtschaftslehre<br>Friedrich-Alexander-Universität, Erlangen-Nürnberg<br>Abschluss Diplomkaufmann |
| 1981 - 1984 | Fallerslebener Volksbank von 1871 eG, Fallersleben<br>Ausbildung zum Bankkaufmann                                      |

**Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten**

--

**Mitgliedschaft in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien  
von Wirtschaftsunternehmen**

--

